
2016  
B Ř E Z E N  

Č Í S L O  3   

R O Č N Í K  X V  

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OD 1. 4. 2016 ZMĚNA  
ÚŘEDNÍCH HODIN NA OÚ: 

Otevřeno pouze v pondělí a ve středu 

V případě potřeby si můžete sjednat schůzku  
i mimo tyto úřední hodiny. Jedná se např. o trvalé 
pobyty, uzavírání smluv, či jinou agendu mimo 
platby. Pro ty jsou vyhrazeny pouze úřední 
hodiny. Děkujeme za pochopení. 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 7. března 2016 

Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 

Úřední  hodiny OÚ Třebichovice od 1. 4. 2016 
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu 
 i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

POSLEDNÍ BŘEZNOVÝ 
VÍKEND PŘICHÁZÍ 

LETNÍ  ČAS  
30. března posuneme čas  

o hodinu dopředu 

 

 

 

 

 

 

 

S U M M E R T I M E  F O R  Y O U  

 

LETNÍ  ČAS  
27. března posuneme čas  

o hodinu dopředu 

 

 

 

 

 

 

 

B E S I P  
 

B E Z P E Č N O S T  S I L N I Č N Í H O  
P R O V O Z U  

Pozvánka na besedu o bezpečném 

pohybu chodců v obci i mimo obec. 

V pondělí 21. 3. 2016 od 16 hodin  

na malém salonku. 
Blíže uvnitř čísla. 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  B Ř E Z E N  2 0 1 6  
 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

USNESENÍ ZE 2.  VEŘEJNÉHO  

ZASEDÁNÍ ZO TŘEBICHOVICE  

KONANÉHO DNE 29. 2.  2016  

USNESENÍ č .  3 /2 VZ/2016:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s nákupem stroje na zametání 

Kartáč válcový CB-80 HONDA za cenu 30 489 Kč. Zařazení do majetku 

obce na účet 028 provede účetní. 

USNESENÍ č .  4 /2 VZ/2016:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s projektem REKULTIVACE 

BÝVALÉ SKLÁDKY POD HÁJENKOU a schvaluje jeho zařazení do 

Strategického plánu obce.  

USNESENÍ č .  5 /2 VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje aktualizaci Strategického rozvojového plánu 

obce, verze únor 2016. 

USNESENÍ č .  6 /2 VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 

„REKULTIVACE BÝVALÉ SKLÁDKY POD HÁJENKOU“ z výzvy 

VYTVOŘENÍ ČI OBNOVA MÍSTA PASIVNÍHO ODPOČINKU 

vyhlášené MZe ČR/SZIF a závazek finanční spoluúčasti na projektu  

v minimální výši 30 % z celkových uznatelných nákladů projektu.  

ZO Třebichovice schvaluje předloženou zadávací dokumentaci pro výběr 

dodavatele. 

USNESENÍ č .  7 /2 VZ/2016:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením SMLOUVY  

O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI se společností 

ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02,  

IČ: 24729035, zastoupenou na základě jí písemně udělené plné moci 

společností AZ Elektrostav, a.s., se sídlem Nymburk, PSČ 288 02,  

IČ: 45149909, číslo stavby IV-12-6015516/007, název stavby: Vinařice – 

U nádraží, kNN pro zahrádky, pro pozemek p.č. 290/1.  

USNESENÍ č .  8 /2 VZ/2016:  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo č. 1SoD/2016 na 

dodávku a montáž dětského hřiště (herních prvků), včetně provedení 

souvisejících stavebně-montážních prací a terénních úprav na akci 

Rekonstrukce dětského hřiště ve Třebichovicích se společností Tomovy 

parky Group, s.r.o., se sídlem Prvomájová 866/24, 153 00 Praha 5,  

IČ 02219182. 

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo č. 2SoD/2016 na 

dodávku a montáž dětského hřiště (herních prvků), včetně provedení 

souvisejících stavebně-montážních prací a terénních úprav na akci 

HŘÍŠTĚ 10+ TŘEBICHOVICE se společností Tomovy parky Group, 

s.r.o., se sídlem Prvomájová 866/24, 153 00 Praha 5, IČ 02219182.  

 

 

CESTA NA ROVINA 
S tajícím sněhem či s vydatnějšími dešťovými srážkami přitéká do 
obce cestou z lokality zvané Rovina množství červené zeminy, 
která se splavuje z tamějších polí. Stéká nejprve po nezpevněné 
cestě, pokračuje kolem zdejších příbytků a končí kdesi 
v kanalizační vpusti. Zanechává za sebou spoušť a naštvané 
občany. Není divu, když se musí několikrát denně brodit stékajícím 
marastem, špinit si obuv, auta, kočárky,…. 

Obec situaci zde již řešila. Zvolili jsme lacinou variantu, která spočívala 
v překřížení cesty několika rigoly, a stékající vodu tím částečně odvedli 
do stran cesty, kde se vsákla. Tato řešení je ale jen dočasné, protože 
cesta slouží jako veřejná komunikace a jak všichni víme, vlastníci 
pozemků tudy najíždějí nejen na svá pole. Stačí jeden, dva přejezdy 
traktorem a cesta je zase zpátky proměněná v bahniště.  

I letos se na obec obrátili občané s žádostí o řešení této situace.  

Obec již objednala bagr, který čeká na sušší počasí, aby sem mohl vjet 
a cestu částečně, opět provizorně, upravit.  

Dále má obec v plánu vstoupit do jednání nejen se zemědělci, kteří na 
zdejších polích hospodaří, ale také s ostatními uživateli cesty a pokusí 
s nimi domluvit na pro obě strany přijatelném řešení. Dokonce jsme 
uvažovali o uzavření cesty závorou stejně, jako to udělal z druhé strany 
Libušín… 

Pozemky na Rovinách, které jsou ve vlastnictví obce a jsou územním 
plánem určeny jako zastavitelné, slouží zatím v souladu s Obecně 
závaznou vyhláškou č. 2 z roku 2008, jako prostor pro volné pobíhání 
psů pod dohledem!!! fyzické osoby. Jest totiž povinností každého 
územního celku vyhradit takové území ve svém katastru pro volný 
pohyb zvířat.  

Je tedy na místě vyjít vstříc zde bydlícím občanům a instalovat sem 
odpadkový koš na psí exkrementy. Zda ale pejskaři toto zařízení budou 
využívat, nemůže obec zaručit. Na cestu na hřiště, kam denně směřují 
snad všichni majitelé psů, jsme také umístili koš. A výsledek? Kolečko 
týdně v pohodě naplním, když uklízím kolem domu směrem 
k transformátoru… Také je vidím z okna, jdou, u ucha mobil, pes volně 
pobíhá kolem, hodí bobek, zmizí za zatáčkou… Vždycky se najde 
ignorant, i mezi pejskaři… A osvěta? Snad to každý ví, že by měl po 
svém psovi uklidit, zejména když to jeho miláček „hodí“ někomu před 
vrátka. Ale lidé jsou celkem líní, lhostejní, slušné vychování je těžké po 
někom vyžadovat, když nemáme ty správné vzory kolem…  

Tak tedy zkusím poprosit Vás, majitelé psů, buďte prosím tak 
laskavi a zkuste se zamyslet nad osudem exkrementů svých 
čtyřnohých přátel. Kde asi tak skončí? Za ÁÁÁ na botě 
nepozorného kolemjdoucího, nebo za BÉÉ v papírovém pytlíku. 
BÉÉ je správně!  M. Jehličková 

Cesta na Rovina připomíná řeku bláta, nebo tankodrom 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

TŘIĎME ODPAD… 
 

Modrý ford zastavil u kontejnerů za Jednotou. Vyskákaly z něj 4 postavy, 

přičemž jedna z nich téměř jelením skokem vskočila do modrého 

kontejneru. Další 2 postavy vytvořily řetěz vedoucí k autu. Neskutečnou 

rychlostí přemístily celý obsah kontejneru do kufru auta. Proč je prý fotím, 

ptali se s tváří neviňátek. Abych vás nahlásila Policii, protože kradete 

obecní majetek. Prý nevědí, že to nemohou brát… A že to tedy vrátí.  

A vrátili… Postavy na obrázku identifikoval i kolega ze Stochova, prý jsou 

častými návštěvníky tamějších modrých kontejnerů. Kolik obcí asi musí 

objet, aby se jim zaplatil benzín… tak třiďme odpad.  mj 
 

  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  B Ř E Z E N  2 0 1 6  
 

INFORMACE PRO MAJITELE PSŮ  
S přicházejícím jarem se stále častěji vydáváme na procházky 
probouzející se krajinou. Mezi zelení a rašícími prvosenkami 
nás stejně jako každý rok uvítá mnoho a mnoho nahnědlých 
kopečků smrduté hmoty pocházejících z útrob našich 
čtyřnohých přátel. A stejně tak letos, jako vloni, předloni, … si 
občané stěžují na znečištěná veřejná prostranství. A já opět 
musím upozornit všechny majitele psů, že: 

JE POVINNOSTÍ KAŽDÉHO VENČITEL E 
PSA UKLIDIT PO NĚM ZNEČIŠTĚNÍ!  

 

 

 

 

 

 

Pokud tak nečiní, dopouští se přestupku proti veřejnému pořádku, 
konkrétně znečištění veřejného prostranství a hrozí zde pokuta do 
výše 20 000 Kč. Veřejná prostranství jsou ulice, chodníky, náměstí, 
travnaté plochy atd. bez ohledu na to, komu patří, tj. i když jsou 
v soukromém vlastnictví, pokud jsou veřejně přístupné (blíže také 
zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, § 47, odst. 1). 

Nejvíce exponovanými místy v obci jsou hřiště a cesty na něj vedoucí, 
park, cesta na Rovina a plochy určené k volnému pohybu psů.  

Zákaz volného pobíhání psů nevyplývá přímo ze zákona, ale může jej 
stanovit obec svou vyhláškou. Naše obec ji má od roku 2008. Porušení 
obecně závazné vyhlášky je přestupkem proti pořádku v územní 
samosprávě, řeší ji obec, která vyhlášku vydala a lze za ni uložit 
pokutu do 30 000 Kč. A pozor, porušením je už samotná existence psa 
bez vodítka, nemusí se stát nic dalšího! 

Únik psa, ať už k němu dojde nedostatečným zajištěním, podhrabáním 
se nebo třeba zvíře vypustí nezamčenou brankou třetí osoba, je 
přestupkem proti zákonu na ochranu zvířat proti týrání, který řeší obec 
s rozšířenou působností. Pokuta za to, že psa dostatečně 
nezabezpečíte proti úniku, může činit až 50 000 Kč. 

Když pes uteče a napadne člověka, je případ posuzován jako ublížení 
na zdraví z nedbalosti. V přestupkovém řízení vás čeká pokuta 
3000 Kč. Může být ale ohodnocen jako trestný čin, kdy hrozí až 2 roky 
vězení. 

Pokud pes zaviní dopravní nehodu, prokáže se příčinná souvislost 
mezi ní a psem, tak majitel zodpovídá za vzniklou škodu a musí počítat 
s tím, že po něm bude náhrada požadována. V případě napadení 
jiného psa musí majitel uhradit náklady léčení, vzniklou škodu. 

Pokutu až 10 000 Kč můžete dostat od mysliveckého sdružení, když 
váš pes, i kdyby byl na vodítku, vyplaší v lese zvěř. Za psa, který volně 
pobíhá v honitbě (les, louka), můžete dostat pokutu až 30 000 Kč.  

Jak tedy dál? Majitelé čtyřnohých miláčků si musí plně 
uvědomit povinnosti a rizika spojená s chovem psa a zajistí 
tak kvalitní a bezpečné podmínky pro ostatní obyvatele  
a psa samotného. 

Pokud ne, nezbývá než tento přestupek písemně ohlásit na obecním 
úřadě s žádostí o zahájení přestupkového řízení.  

Odchyt psa. 

Realizace odchytu je pro obec finančně poměrně náročná záležitost, 
stejně tak jako následný odvoz a umístění do smluvního útulku. 
Připočteme-li nezbytné veterinární výlohy, jedná se o mnohatisícový 
náklad. Další náklady pak vznikají denně na stravu takto 
umístěného psa. Úhrada těchto nákladů však není jediný výdaj 
majitele. S dalšími výdaji pak majitel může počítat po zahájení již 
zmiňovaného přestupkového řízení. mj 

 

I N F O R M A C E  

 P R O  O B Č A N Y  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Od 21. do 30. března 2016 probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO  

v hotovosti v sídle OÚ  

pondělí 21. 3. 8 – 13 18 – 20 

středa 23. 3. 8 – 13 15 – 17 

úterý 29. 3. 8 – 12 13 – 15 

středa 30. 3. 8 – 13 15 – 17 
 

Platby v hotovosti lze provádět jen  
v uvedených dnech a hodinách. 

 

V případě úhrady bezhotovostním převodem posílejte 
platby na účet Svazku obcí TSH, č. účtu  
107-425040227/0100 s uvedením identifikace poplatníka 
do poznámky (jméno, adresa). Vzhledem ke značné 
administrativní zátěži uvítáme jednorázovou platbu 
bankovním převodem při prvním splatném termínu 31. 3. 
2016.  

Cena: 

345 Kč/osoba/kvartál  
►tj. 1380 Kč/osoba/rok 

 
 

Cena pro občany  
s trvalým pobytem v obci: 

250 Kč/osoba/kvartál  
►tj. 1000 Kč/osoba/rok* 

 

 
*Dotace na stočné ve výši 27,51 %, tj. 330 Kč 

 je poskytnuta pouze těm občanům, kteří nemají vůči obcím 
nebo Svazku obcí TSH pohledávky po lhůtě splatnosti. 

 
  

C H C E T E   D O S T Á V A T  

AVÍZO K ÚHRADĚ DO VAŠÍ 

MAILOVÉ SCHRÁNKY?  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Napište si o něj na: sotsh@seznam.cz 
 

  
  



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  B Ř E Z E N  2 0 1 6  
 

  

POPLATEK  

ZA PSA  

JE SPLATNÝ  

KE DNI  

31. 3. 2016 
 

75 Kč/rok/1. pes 
 

 

100 Kč/rok/2. pes 

 

   

PRODEJ ZNÁMEK  
NA BIO POPELNICE 

 

 
V březnu bude zahájen prodej známek  

na BIO popelnice 

 
CENÍK služeb na likvidaci BIO odpadu pro rok 2016 

Druh služby Typ nádoby 
Počet 

svozů/rok 
Cena celkem  

vč. DPH 

BIO mini 140 l 14 748 

BIO MAXI 240 l 14 964 

 

Cena obsahuje nájem nádoby, svoz a zpracování BIO odpadu. 

Sezona svozu BIO odpadu začíná 1. 4.  

a končí 31. 10. příslušného roku. 

 
 

Odvoz bude probíhat vždy v sudý pátek v těchto termínech: 

8. 4., 22. 4., 6. 5., 20. 5., 3. 6., 17. 6., 1. 7., 15. 7.,  
29. 7., 12. 8., 26. 8., 9. 9., 23. 9., 7. 10., 21. 10. 2016 

 
 

BIO odpad není možné ukládat volně do přírody, např. na Rovina, na hřiště, 
ani do potoka či do příkopů. Děkujeme, že toto respektujete.  

  



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  B Ř E Z E N  2 0 1 6  
 

Jejich osudem se stala Velká válka  
- padlí a zemřelí vojáci 1914 – 1918 ze Slánska 

 
Před dvěma roky uplynulo 100 let od začátku 1. světové války, 

která byla pro české země co do počtu odvedených mužů 

největší válečnou událostí. Nikdy předtím ani potom nebylo 

nasazeno a nepřišlo o život tak velké množství českých vojáků. 

Na všech frontách bojovalo za rakousko-uherskou monarchii 

kolem devíti miliónů mužů, z nichž asi 1,1 milionu se domů 

nevrátilo. Počet českých vojáků rakousko-uherské armády je 

odhadován na 1,5 milionu mužů, z nichž asi 140 - 180.000 

zemřelo. O tom poskytují svědectví památníky, nacházející se 

téměř ve všech českých obcích, ze kterých muži ročníků 1865 – 

1900 do války rukovali.  

 

I v našem regionu je množství pomníků se jmény těch, kteří se 

z války nevrátili. Některá jména jsou na hřbitovech, povětšinou 

jen zmíněna, protože padlí a zemřelí vojáci byli pochováni jinde, 

či místo jejich posledního odpočinku mnohdy dodnes není 

známo. V některých obcích jsou jména padlých a zemřelých 

vojáků uvedena na pomnících, jinde v obecních kronikách. Na 

některých pomnících jsou však údaje neúplné, či chybné, to 

samé se týká i obecních kronik. V některých obcích nejsou na 

pomníku uvedena žádná jména a v kronikách padlí spoluobčané 

také nemají místo. Někde nebyly pomníky padlým 

spoluobčanům ani postaveny. Tyto skutečnosti vedou k tomu, že 

v mnoha obcích našeho regionu nemají v současnosti nejmenší 

ponětí o tom, kdo jejich mrtví spoluobčané byli, či kde a kdy 

zemřeli.  

 

Tento stav se rozhodl napravit spolek Wotrubia, který chystá 

v letošním roce k vydání knížku „Jejich osudem se stala Velká 

válka. Padlí a zemřelí vojáci 28. pěšího pluku,  

8. zeměbraneckého pluku a dalších c. a k. jednotek ze Slánska“. 

Publikace bude využívat především dokumenty Vojenského 

ústředního archivu - Vojenského historického archivu Praha, ze 

kterých lze získat informace o narození, domovské příslušnosti, 

civilním povolání i úmrtí (datu, místě a důvodu) a případně i 

místě pohřbení většiny vojáků z našeho regionu. Zvláště tzv. 

matriky zemřelých (Sterbenregister) jednotlivých pluků c. a k. 

monarchie a jejich následovníků v československé prvorepub-

likové armádě jsou cenným materiálem. 

 

Kniha bude obsahovat fotografie pomníků, abecedně seřazené 

podle jednotlivých obcí, vždy s konkrétními jmény na nich 

uvedenými a podrobnostmi o vojácích. Kde v obci není pomník 

či pamětní deska, bude uveden seznam zemřelých rodáků. 

Součástí publikace bude též abecední seznam všech jmen a také 

členění podle místa narození, domovské obce i příslušnosti ke 

konkrétní c. a k. jednotce. Uvedeni budou též padlí legionáři, 

většinou zajatí příslušníci c. a k. jednotek.  

 

Pomník vojínům padlých v 1. sv. válce na třebichovickém 

hřbitově ►►► 

Kniha bude vydána v zavedené ediční řadě Historie Slánska ve 

XX. století, financována ze sponzorských darů jednotlivých obcí. 

Důležitost připravované publikace vnímá též hejtman 

Středočeského kraje Ing. Miloš Petera, který nad ní převzal 

osobní záštitu (většina obcí leží ve středních Čechách).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knížka by měla obsahovat i fotografie vojáků, ať zemřelých, či 

přeživších, které budou její nedílnou součástí. Proto chci požádat 

každého, kdo by mohl zapůjčit jakékoliv fotografie, 

korespondenci či jiné dokumenty, které jsou památkou na bývalé 

vojáky c. a  k. monarchie ze Třebichovic a Saků, ale i z obcí 

celého regionu Slánska, zda by mne mohl kontaktovat  

(723 460 433, bartonickovi@iol.cz). Případně dokumenty 

k zapůjčení nechat v obálce s mým jménem v podatelně 

městského úřadu ve Slaném. Veškeré dokumenty a fotografie si 

okopíruji a nepoškozené vrátím zpět jejich majitelům. 

 

Padlí a zemřelí vojáci - naši dědové, pradědové a ostatní 

příbuzní – byli nedílnou součástí života našich měst a obcí i 

celého slánského regionu. Připravovaná kniha by měla být 

důstojným připomenutím jejich tragických osudů.   

 Pavel Bartoníček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  B Ř E Z E N  2 0 1 6  
 

 

B Ř E Z N O V É  P O Z V Á N K Y   
 

JARNÍ PLES 
sobota 12. března 2016 od 20 do 02 hodin 

hrají PARADOKSY, vstupné 100 Kč 

Nekuřácký, ale o to bohatší. A to také díky 

podnikatelům, které jsme oslovili, a kteří svojí štědrostí 

překvapili. My doufáme, že i Vy budete překvapeni. 

Proslýchá se, že hlavní cenou v losovací předpůlnoční 

tombole bude televize… 

Očekává se předtančení v provedení našich občanů, 

které si prostě nemůžete nechat ujít. Předpokládáme ho 

ve 20:25 zimního času. 

Těšit se můžete na kulturní vstupy, které předvedou také 

naši divadelníci, ale nejen oni. Máme i hosta! 

Pokud jste závislí na kuřivu, můžete ho vychutnat 

v šenku. Tam kouření zakázáno není.  

Srdečně zveme všechny občany naši obce a vítáme 

občany obcí sousedních. 

Přejeme všem příjemnou zábavu a krásné výhry. 

 

 

TŘEBICHOVICKÝ JARMARK 
sobota 19. března 2016 od 9 do 12 hodin 

na prostranství za obecním úřadem 

Součástí jarmarku bude  

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA PRO DĚTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
S T A L O  S E   

12. února se konal kulturní výjezd do GOJA Music Hall na muzikál Fantom 

Opery dle románu francouzského spisovatele Gastona Lerouxe. Toto 

představení láme rekordy na všech světových podiích. Získal mnoho prestižních 

ocenění. Ani se nedivím, že pro konzumenty tohoto umění to byl zážitek, který 

zůstane v mysli po dlouhou dobu.  kp 

 

20. února proběhly tradičně karnevalové reje malých i velkých. 

Letošní dětský karneval jsme chtěli pojmout trochu jinak a zapojit více děti do 

pobavení ostatních. Bohužel jako první akce to nevyšlo stoprocentně, ale 

doufáme, že na příště to lépe vypilujeme. Nicméně děti byly velmi soutěživé a 

skvěle se bavily. Někteří si chtěli vyzkoušet, jaké to je být zpěvákem. Jejich 

očička při přednesu zářila jako hvězdičky. Rozdali jsme spoustu sladkých odměn 

za soutěže a letos jsme poprvé rozdali ceny všem maskám. Děti dostaly reflexní 

zvířátko s karabinkou. Bylo to rozhodnutí z důvodu novelizace silničního 

zákona. Myslím, že jedinou vadou na kráse této akce bylo, že byla krátká. Je to 

škoda, ale z organizačních důvodu bohužel nutnost. Sál nám tentokráte, jak se 

říká, praskal ve švech a pomalu nám na dětské akce začíná být malý. Chci 

poděkovat všem, kdo své děti od malička učí pořádku a zanechali po sobě jen 

prázdné sklenice. Je to určitě zásluha i škol a školek, moc mě těší, že se děti umí 

chovat ve společnosti. Prosím, pokračujte takto stále, je to pro nás velká odměna 

za naši snahu a nic tím nezkazíte. Berušky a broučkové, těším se na Vás příští 

rok. kp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dospěláci se také nenechali zahanbit a opět jsme mezi námi mohli přivítat 

velkou skupinu různých masek. Bohužel na této akci se nám sál zaplnil jen  

z poloviny. Zřejmě sehrálo svoji roli chřipkové období, neboť z důvodu nemoci 

byly některé rezervace zrušeny. Musím přiznat, že mě opravdu překvapujete 

svými nápady. Letos byl výběr nejlepší masky opravdu těžký, ale vzhledem k 

tomu, že ji vybíráme společně, jsme nakonec poznali vítěze.  

K poslechu a tanci nám poprvé zahrála kapela “DUO ARIES.” Jsem 

přesvědčena, že jsme ji neslyšeli naposledy, všichni byli jejich pěveckým  

a hudebním výkonem nadšeni. Bohužel musím napsat, že naši dospěláci dle 

nepořádku, který po sobě zanechávají, zřejmě bydlí s prasátky. Zašlapané 

nedopalky od cigaret v podstatě všude, nebo vhozeny do zbytků pití ve sklenici, 

to je docela silná káva. Netroufám si ani představit, jak to u takových lidí, co 

toto dokáží, vypadá doma. Zeptejte se někdy dětí, jak se máte chovat, aby si 

ostatní nemysleli, že patříte do chlíva. Snažíme se pro Vás připravovat “kulturní 

akce”, ale po skončení akce mi to přijde, že jdeme kydat hnůj. Tanec s hořící 

cigaretou, nebo plnou sklenicí se již několikrát nevyplatil. Doufám, že jste 

všichni pojištěni na poškození cizího majetku. Požití alkoholu Vás opravdu 

neomlouvá, mějte na paměti, že dospělým se člověk nestane v den plnoletosti, 

ale zodpovědností za své činy. Nicméně jste všichni opět zváni na další akce. kp 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BESEDA O BEZPEČNÉM 

POHYBU CHODCŮ  
V SILNIČNÍM PROVOZU  

pondělí 21. března 2016 od 16 hodin 

na malém salonku 

 
Víte, že když se za snížené viditelnosti vydáte 

pěšky po silnici mimo obec bez reflexní vesty, 

můžete na místě dostat pokutu až 2 000 Kč? To v 

tom lepším případě, pokud vás totiž dříve nesrazí 

auto… 

Budete-li mít příležitost, tuto akci určitě 

navštivte. Dozvíte se vše o bezpečném pohybu na 

silnicích v obci i mimo ní a budete mít možnost 

zeptat se na vše, co Vás k této problematice 

zajímá. 

Navíc se budou ZDARMA rozdávat 

bezpečností prvky v podobě reflexních pásků s 

označením domovské obce… a možná i další 

drobné dárky… 

B E S I P  
 

B E Z P E Č N O S T  S I L N I Č N Í H O  P R O V O Z U  
 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  B Ř E Z E N  2 0 1 6  

  

S T A L O  S E  p o k r a č o v á n í  

27. února jsme s “děvčaty “popustily uzdu své fantazii na dalším dámském 

tvoření. Všechny do jedné jsme vlastníma rukama vykouzlily další dekoraci na 

vyzdobení našich domovů. Trochu jsem se přitom zapotila a bylo to časově 

náročnější než jindy, ale výsledek opravdu stojí za to. Termín dalšího tvoření 

bude opět oznámen zprávou od Lenky Noskové. Přijďte zase všechny a klidně 

vezměte ještě někoho nového do naší party.    kp 

 

Po této akci jsem s manželem vyrazila do sousedního Hrdlíva, kde v místním 

pohostinství manželé Najmanovi slavili roční výročí otevření hospůdky. 

Musím uznat, že muzikanti byli jako vždy skvělí, perfektně jsme si zatančili  

i zazpívali. Vadou na kráse bylo jen to, že v tomto duchu se bavilo přibližně 

osm lidí. Ostatní byli v šenku a bratru také jich bylo poskrovnu. Mám radost, 

že “u nás” v těchto případech bývá plno a lidé se chodí společně bavit. Když 

píši společně, myslím tím mladé, starší i pokročilé, pány, dámy mládež i děti. 

Děkuji všem, kdo svoji účastí dokáží ocenit, že druzí jsou ochotni pro ně udělat 

program na úkor vlastní zábavy.  kp 

 

5. března jsme oslavily místní den žen. Byl to již 6. ročník MDŽ. K tanci  

a poslechu hráli muzikanti, kteří si říkají “Duo Plus”. Pokud máte rádi lidovky, 

country, ale i něco z moderní hudby, mohu vřele doporučit.  

Necelou třicítku žen v závěru setkání obdaroval rudým karafiátem pan 

místostarosta, přičemž ženy mu na oplátku věnovaly tanec.  

Foto: http://digiman1.rajce.idnes.cz/MDZ_2016 
 

  

  

24. března 2016 na Zelený čtvrtek  
točí pohostinství Případov 

ZELENÉ PIVO  
zásoby jsou omezeny  

 
V sobotu 26. března 2016 od 19:30 hodin 

Vás srdečně zveme do pohostinství „Případov“  

na živou hudbu v podání kapely 

„DVOJSBAND“ 

Kapela hraje všechny možné žánry od folku po rock  

a pop. Můžete se o velikonočním víkendu pobavit, 

zazpívat si i zatančit.  

Vstupné na kapelu je dobrovolné. 

Případné rezervace stolů hlaste u obsluhy 

v pohostinství. 

 
VELIKONOČNÍ NÁDIVKA  

neděle 27. března 2016 od 14 hodin 

Od 13:00 do 13:30 výběr vzorků, ve 14:00 začíná 

ochutnávka, změna oproti minulým ročníkům je přesun 

termínu na Velikonoční neděli. Každému z účastníků 

přeji mnoho zdaru a nechť při Vás stojí sv. Vavřinec, 

patron všech kuchařů. Porotě přeji dobrou chuť  

a objektivní hodnocení. 

  
D U B N O V É  P O Z V Á N K Y   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC?  
Otevřená akce. Případní zájemci, kteří by se 

chtěli ujmout stavění hranice, jsou vítáni. 

Dřevo máme. Ozvěte se!!!   

Bližší info v dubnovém TM 

B U R Z A  
od 5 Kč za kus  

So 2. 4. od 9 do 14  
Ne 3. 4. od 11 do 14  
na sále pohostinství  

ve Třebichovicích 

Žádáme všechny přispěvatele  
o dodání čistých a funkčních věcí. 

Předem všem děkuje OÚ Třebichovice a TŘEBIVADLO 

▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

http://digiman1.rajce.idnes.cz/MDZ_2016


S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  B Ř E Z E N  2 0 1 6  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

  V sobotu 16. dubna 2016  
 Vás zveme do pohostinství   

„Případov v Třebichovicích“ na akci 

 
 
 
 
 
 

„PŘÍPADOVSKÁ ŠIPKA“  
aneb vítězem se může stát i ten,  

kdo občas trefí terč…. 
 

Zúčastnit se může opravdu KAŽDÝ „Třebichovák“. 

Hodina startu bude upřesněna dle počtu účastníků.  

A budeme Vás o ní včas informovat.  

Odhadujeme, že začneme  

v odpoledních hodinách (cca 15 hodin). 

Pro lepší organizaci turnaje a upřesnění začátku je nutné 

se přihlásit a uhradit startovné 50 Kč/osoba  

nejpozději do 4. 4. 2016  

a to v pohostinství Třebichovice-Případov u obsluhy, 

 kde bude registrační tabulka. 

Šipky jsou k zapůjčení k dispozici,  

nebo vezměte vlastní 
 

Ceny a diplomy zajištěny. Srdečně Vás zveme. 

 

 
 

VEL IKON OČNÍ  MEN U  
 

Velikonoce vnímáme jako svátky jara. Plni dobré nálady, že je 
zima za námi, vyzdobíme byt prvními jarními květy petrklíčů, 
narcisek či sedmikrásek. Pro sebe a přátele uvaříme mnoho 
dobrých tradičních jídel ze skopového a jehněčího masa, pečeme 
bochníčky, beránky a velikonoční nádivku, vaříme vejce  
a malujeme kraslice. 

Z vajec je v naší kuchyni nejvíce využíváno vejce slepičí, ale stále 
oblíbenější jsou i  křepelčí (mají méně cholesterolu), perliček  
a pštrosí, v Číně i vejce kachní. V gastronomii jsou vejce 
nenahraditelná. Připravujeme je jako samostatný chod nebo jako 
součást dalších jídel. Používají se ke zjemňování, zahušťování, 
kypření, čištění vývarů, jako nádivka i jako dekorace. Dají se vařit, 
smažit, dusit a péct. Mezi stále oblíbená vaječná jídla patří 
ztracená vejce, vaječná tlačenka, omelety, krokety a v tekuté 
podobě též výborný vaječný likér. Vajíčka obsahují velké množství 
bílkovin, vitaminy A, E, D, K a vitaminy skupiny B. Dále minerály  
a stopové prvky jako železo, vápník, hořčík, fosfor, draslík, síru  
a chlor a cholesterol, kterého se při rozumné konzumaci 
nemusíme bát a který je pro naše tělo též prospěšný. 

Vejce mají také svůj symbolický význam, jsou představiteli nového 
života, znovuzrození. Historie barvení vajíček začíná ve 
starověkém Egyptě a Persii, kde se na svátky jara barvila na 
červeno.  

Nejstarší zdobená kraslice má stáří asi 2300 let, první historicky 
doložené barvení vajíček je z roku 1290, kdy král Edward první 
nechal jako dar obarvit zlatou barvou 450 vajec. Malování  
a zdobení vajíček ale nijak nesouvisí s křesťanskými tradicemi, 
protože vejce se barvila již před vznikem církevních velikonočních 
svátků. Důvod barvení vajíček a jejich použití o Velikonocích byl 
především praktický. Ve 40denním postním období, které končí 
Bílou sobotou, se nesmělo jíst maso, mléčné výrobky, ale ani 
vejce. V tomto období po zimě ale slepice pilně snášely a lidé prý 
řešili problém, co s nimi. Uvařená vejce měla delší trvanlivost, ale 
bylo třeba je odlišit od čerstvých a tak se vařená vejce barvila na 
červeno. Postupem času se začaly používat i další přírodní barvy a 
vajíčka se po večerech různě zdobila. Barvená a zdobená vajíčka 
pak dostávali koledníci o Velikonočním pondělí. Vyfouklé 
skořápky, kraslice, se používaly jako dekorace. 

Tradičním sladkým pečivem o Velikonocích je beránek, bochníček 
a různé copy a pletence, často v podobě ptáčků či věnců. 

Recept na velikonoční pletenec z kynutého těsta.  

500 g polohrubé mouky 
80 g cukru, špetku soli 
100 g másla 
½ kostičky droždí 
1 vejce 
1 žloutek 
250 ml mléka 

Droždí utřeme se lžičkou cukru, troškou mouky a zalijeme 50 ml 
mléka. Necháme vzejít kvásek, přilijeme jej do mouky s cukrem  
a solí. Přidáme zchladlé rozpuštěné máslo, vejce a zbytek vlahého 
mléka. Zaděláme vláčné těsto a necháme ho vykynout.  

Pak na vále tvarujeme malé bochánky, věnečky, ptáčky a uzlíky. 
Na plechu je potřeme rozšlehaným vejcem a pečeme při 170 
stupních do zlatova. Malé bochánky a ptáčky mažte při jídle 
medem, celý rok budete ochráněni před uštknutím a poštípáním. 

 Eva Hájková 

   

 

 

B Ř E Z E N  
Březen, který Římané zasvětili bohu války Marsovi, 

 je vskutku válečným tažením rostlin… 

Nejdříve je to sprint vzhůru za světlem, ve druhé půlce 

měsíce se už rostliny bijou mezi sebou o každý čtvereční 

milimetr půdy, nad zemí i pod zemí. 

Pro vegetaci je březen velmi dlouhým obdobím,  

a obdobím radikální změny, kdy na počátku měsíce 

můžeme procházet bílou krajinou pod sněhovou peřinou, 

a koncem měsíce zelenou krajinou zalitou sluncem. 

U dřevin lze březen nazvat měsícem pupenů. 

Zahradník musí v březnu připravit část záhonů do jemné 

podoby, a začne se setím a sázením. 

Vyseje pažitku, špenát, hořčici na hnojení. 

Vysadí ostružiny, ovocné dřeviny, pivoňky a třeba živý 

plot. 

Rozprašujte semena, kde se dá !!! 

Martin Antušák 


